Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan 

Kegiatan Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya 

sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam Rangka 

Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan Tahun Anggaran 2025 yang 

dianggarkan sebesar Rp. 48.791.610,00 (Empat Puluh Delapan Juta Tujuh 

Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Enam Ratus Sepuluh Rupiah) dan mampu 

terealisasi sebesar Rp. 48.624.400,00 atau 99,66%. Kegiatan ini terbagi 

menjadi 2 (dua) sub kegiatan yaitu: a) Sub Kegiatan Pemantauan Harga 

dan Pasokan Pangan dengan sumber dana dari Pajak Rokok; dan b) Sub 

Kegiatan Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM) dengan sumber

[...]

Kabupaten/Kota dalam Rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan 

dapat terealisasi 100%. 

2. Kegiatan Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan 

Kabupaten/Kota 

Kegiatan Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan 

Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2025 yang dianggarkan sebesar Rp. 

102.800.000,00 (Seratus Dua Juta Delapan Ratus Ribu Rupiah) dan 

mampu terealisasi sebesar Rp. 102.492.500,00 atau 99,70%. Kegiatan ini 

terdiri dari 1 (satu) Sub  Kegiatan yaitu Sub Kegiatan Pengadaan Cadangan 

Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota dengan sumber dana dari Dana 

Alokasi Umum (DAU. 

Keluaran Kegiatan Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan

[...]

Kegiatan Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan 

Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi 

Kegiatan Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan 

Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi Tahun Anggaran 

2025 yang dianggarkan sebesar Rp. 168.509.205,00 (Seratus Enam Puluh 

Delapan Juta Lima Ratus Sembilan Ribu Dua Ratus Lima Rupiah) dan 

mampu terealisasi sebesar Rp. 156.922.625,00 atau 93,12%. Kegiatan ini 

terdiri dari 2 (dua) Sub  Kegiatan yaitu : a) Sub Kegiatan Penyusunan dan 

Penetapan Target Konsumsi Pangan Per Kapita Per Tahun dengan sumber 

dana dari Pajak Rokok;

[...]

dan Perlengkapan Kantor, sehingga kegiatan ini dapat terealisasi 100%. 

4. Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah 

Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah Tahun Anggaran 2025 yang dianggarkan sebesar Rp. 

16.519.150,00 (Enam Belas Juta Lima Ratus Sembilan Belas Ribu Seratus 

Lima Puluh Rupiah) dan mampu terealisasi sebesar Rp. 16.518.000,00 atau 

99.99%. Kegiatan ini terdiri dari 1 (satu) sub kegiatan yaitu Sub Kegiatan 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang bersumber dari 

Pendapatan Asli Daerah (PAD. 

Keluaran Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan

[...]

yang ditetapkan bisa tercapai 100%. 

VI. PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN 

1. Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 

Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian Tahun Anggaran 

2025 yang dianggarkan sebesar Rp. 1.742.712.423,00 (Satu Milyar Tujuh 

Ratus Empat Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Dua Belas Ribu Empat Ratus 

Dua Puluh Tiga Rupiah) dan mampu terealisasi sebesar Rp. 

1.606.890.363,00 atau 92,21%. Kegiatan ini terdiri dari 2 (dua) sub kegiatan 

yaitu: a) Sub Kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung 

Pertanian sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi yang